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Raw materials 
extraction

Tier 2, 3 supplier Tier 1 supplier Own operations Distribution Consumer Use End of life Investments

Activities Metal ores
Wood
Aggregates
Other raw materials

Sub-contractors of 
construction 
contractors
Transport and 
distribution to 
contractors
Manufacturing of 
appliances and IT
Manufacturing of 
construction materials

Contractors
Consultants / advisors
IT-systems
Maintenance and 
janitor services
Suppliers of 
miscellaneous office 
and marketing 
equipment
Financial institutions
Suppliers of energy
Governmental and 
minicipal services

Project development
Asset management
Energy production
Office operations
Procurement
Finance and economy
Legal

External brokers
Marketing

Commercial real estate 
tenants
Local communities
City concils

Waste handling from 
general operation and 
construction
Tenants waste

Holding in joint venture 
NORDR, a Norwegian 
residential real estate 
developer

Position in value 
chain

Upstream Upstream Upstream Own operations Downstream Downstream Own operations
Downstream (tenants)

Downstream

Geographical 
location

Mainly EU
Some suppliers can be 
from Asia

Mainly EU
Some tier 2 and 3 
suppliers can be from 
Asia

Mainly EU Norway Norway Norway Nordics Norway

Affected 
stakeholders

Workers in the value 
chain
Communities
Nature

Workers in the value 
chain
Communities
Nature

Workers in the value 
chain
Communities
Nature

Own workforce
Communities
Nature

Workers in the value 
chain
Communities
Nature

Workers in the value 
chain
Communities
Nature

Own workforce
Nature

Communities
Workers in NORDR's 
value chain
Nature
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2024 2023 2022 2021 2020 2019

Purchased energy MWh 104,807.6    97,655          99,897          97,697    

Total consumption MWh 110,461.8    103,082        107,128 105,923 55,652 61,022

sqm sqm 554,187.0    437,880        426,433 410,157 234,152 219,143

Energy consumption per sqm kWh/sqm 199                235                251                258          238           278          

Change from previous year per cent 15-                   6-                     3-                     9               15-             7-               

Office kWh/sqm 169                200            210            214      171       191          

Retail (kWh per sqm) kWh/sqm 345                355            342            323      341       438          

Restaurant (kWh per sqm) kWh/sqm 692                614            693            610      630       854          

Total CO2e-emission (tonne) tons 13,859.5       13,386          10,471          3,018      2,653       3,046       

Comparable CO2e emissions in tons tons 3,263             2,957             3,126             3,018      2,653       3,046       

sqm sqm 554,187.0    437,880        426,433        410,157  234,152  219,143  

CO2e-emissions (kg per sqm) kg/sqm 5.9                 6.8                 7.3                 7.4           11.3         13.9         

Change from previous year (per cent) per cent 13-                   8-                     0-                     35-            19-             15-             

Office kg/sqm 3                 3                 4                     4               6               6               

Retail kg/sqm 6                 6                 6                     5               10             13             

Restaurant kg/sqm 34               37               33                   24            37             28             

Proportion of waste sorted per cent 67                   59                   59                   60            58             56             

Customer satisfaction index index 81                   66                   75                   78            79             78             
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Energy consumption and mix 2023 2024

Fuel consumption from coal and coal products (MWh) -                 

Fuel consumption from crude oil and petroleum products (MWh) 35.6               20.9               

Fuel consumption from natural gas (MWh) -                 

Fuel consumption from other fossil sources (MWh) -                 

Consumption of purchased or acquired electricity, heat, steam, and cooling from fossil sources (MWh) 92,105.7       96,780.0       

Total fossil energy consumption (MWh) (calculated as the sum of lines 1 to 5) 92,141.0       96,801.0       

Share of fossil sources in total energy consumption (%) 94 % 93 %

Consumption from nuclear sources (MWh) -                 

Share of consumption from nuclear sources in total energy consumption (%) -                 -                 

Fuel consumption for renewable sources, including biomass (also comprising industrial and municipal waste of biologic origin, biogas, 
renewable hydrogen, etc.) (MWh)

8.3                 3.0                 

Consumption of purchased or acquired electricity, heat, steam, and cooling from renewable sources (MWh) 5,546.6         7,682.1         

The consumption of self-generated non-fuel renewable energy (MWh) -                  

Total renewable energy consumption (MWh) (calculated as the sum of lines 8 to 10) 5,555.0         7,685.0         

Share of renewable sources in total energy consumption (%) 6 % 7 %

Total energy consumption (MWh) (calculated as the sum of lines 6, 7 and 11) 97,696.0       104,486.0    

Energy production (dp 39.) 2023 2024

Renewable energy production (MWh) 5,546.6         5,856.0-         

Non-renewable energy production (MWh) 7,155.8         6,881.2         



Energy intensity per net revenue 2023 2024 % change

Total energy consumption                   97,696.0                104,486.0 7.0 %

Net revenue                     1,109.6                     1,386.4 24.9 %

Total energy consumption per net revenue  (MWh/Monetary unit) 88.0                         75.4                         -14.4 %

​2019 2023 2024 % N/N1
​Scope 1 GHG emissions
​Gross Scope 1 greenhouse gas emissions                      3.5                     9.9                225.4 2177 %

​Percentage of Scope 1 GHG emissions from regulated emission trading schemes  0 % 0 % 0 % n.a.

​Scope 2 GHG emissions  ​ 

​Gross location-based Scope 2 greenhouse gas emissions    ​1,964.8              1,992.0             2,094.7 5 %
​Gross market-based Scope 2 greenhouse gas emissions    ​ 9,830.1           19,262.5          23,320.8 21 %
​Significant scope 3 GHG emissions  ​ 

​Total Gross indirect (Scope 3) GHG emissions  2,556.60 13,478.20 11,539.40 -14 %
​Percentage of Gross Scope 3 greenhouse gas emissions  57 % 87 % 83 % -5 %
​Purchased goods and services  (without cloud computing and data centre services) 382.6 2,586.50 1,941.80 -25 %
​Cloud computing and data centre services   - 45.1 54.1 20 %
​Capital goods   ​- 9,145.90 7,280.00 -20 %
​Fuel and energy-related activities  1,478.60 1,084.50 1,311.20 21 %
​Upstream transportation and distribution   ​- 1.8 0.5 -72 %
​Waste generated in operations  688.3 604.8 620.6 3 %
​Business travel  7.1 9.7 11.7 21 %
​Employee commuting   ​-  -​ 9.1 n.a.
​Upstream leased assets   ​-  -​  - n.a.
​Downstream transportation   ​-  -​  - n.a.
​Processing of sold products   ​-  -​  - n.a.
​Use of sold products   ​-  ​- 310.4 n.a.
​End-of-life treatment of sold products   ​-  -​  - n.a.
​Downstream leased assets   ​-  ​-  - n.a.
​Franchises   ​-  ​-  - n.a.
​Investments   ​-  -  - n.a.
​Indirect GHG emissions from imported energy   ​-  ​-  - n.a.
​Indirect GHG emissions from transportation   ​-  -​  - n.a.
​Total GHG emissions 
Total GHG emissions (location-based)  4,524.80 15,480.10 13,859.50 -10 %
​Total GHG emissions (market-based)   ​12,390.2 32,750.70 35,085.60 7 %
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GHG intensity per net revenue 2023 2024 % change

Total GHG emissions (location-based)          15,480.1          13,859.5 -10.5 %

Total GHG emissions (market-based)          32,750.7          35,085.6 7.1 %

Net revenue             1,109.6             1,386.4 24.9 %

Total GHG emissions (location-based) per net revenue (TCO2e/MNOK)                13.95                10.00 -28.3 %

Total GHG emissions (market-based) per net revenue (TCO2e/MNOK)                29.52                25.31 -14.3 %
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Total Projects Operations
Total amount of waste generated (tons) 3,132.9                        751.1                            2,381.8                        
Total amount of waste Diverted from Disposal (tons) 1,638.3                        241.5                            1,396.8                        
- Preparation for reuse (tons) 4.8                                                           -   4.8                                 
- Recycling (tons) 1,257.3                        241.5                            1,015.7                        
- Other recovery (tons) 376.2                                                      -   376.2                            
Hazardous waste (tons) 1.5                                 0.2                                 1.3                                 
Non-hazardous waste (tons) 1,636.9                        241.3                            1,395.5                        

Total Amount of waste diredted to disposal (tons) 1,494.6                        509.5                            985.0                            
- Incineration (tons) 1,127.1                        149.0                            978.1                            
- Landfill (tons) 367.5                            360.6                            6.9                                 
- Other disposal (tons)               -                             -                            -   
Hazardous waste (tons) 354.2                            349.6                            4.6                                 
Non-hazardous waste (tons) 1,140.4                        159.9                            980.5                            

Percentage of non-recycled waste (%) 67 %





 

 

 

 

 

 

 







Employee category Female Male Other Not disclosed Total

Number of employees 24.7 49.9 0 0 74.6

Number of permanent employees 20.6 43.8 0 64.4

Number of temporary employees 4.1 6.1 0 0 10.2

Number of non-guaranteed hours employees 0 0 0 0 0

Number of full-time employees 19.2 43.80 0 0 63

Number of part-time employees 5.5 6.1 0 0 11.6

Employee turnover rate (%) 2.67

Employee who left company during reporting period 2
Total participation in performance reviews (%) 36

Percentage of women who participated in performance 
reviews (%)

44.18

Percentage of men who participated in performance reviews 
(%)

31.94

Percentage of other employees who participated in 
performance reviews (%)

0

Percentage of employees with gender not disclosed who 
participated in performance reviews (%)

0



Average training hour per female employees 17

Average training hour per male employees 13

Average training hour per other employees 0

Average training hour per employees with gender not 
disclosed

0

Average training hour per employees 15

Percentage of own workforce who are covered by the 
company's health and safety management system based on 
legal requirements and/or recognised standards or 
guidelines (%)

85.87

Percentage of own workforce who are covered by the 
company's health and safety management system based on 
legal requirements and/or recognised standards or 
guidelines and which has been internally audited and/or 
audited or certified by an external party (%)

85.87

Fatalities as a result of work-related injuries 0

Fatalities as a result of work-related ill health 0

Recordable work-related accidents 1

Rate of recordable work-related accidents 8.29

Cases of recordable work-related ill health 0

Days lost to work-related injuries and fatalities from work-
related accidents and work-related ill health and fatalities 
from ill health

19

Fatalities as a result of work-related injuries 0

Fatalities as a result of work-related ill health 0
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https://www.klimaoslo.no/wp-content/uploads/sites/2/2024/04/Klimasarbarhetsanalyse-for-Oslo.pdf
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https://klimaservicesenter.no/kss/klimaprofiler/oslo-og-akershus














Carbon Accounting Report 2024

Norwegian Property ASA

The aim of this report is to get an overview of the organisation's greenhouse gas (GHG) emissions, which is an
integrated part of the company's climate strategy. The carbon accounting is a fundamental tool in order to identify
concrete measures to reduce the energy consumption and corresponding GHG emissions. The annual report enables
the organisation to benchmark performance indicators and evaluate progress over time. 

This report comprises the following units:

The input data is based on information from both internal and external data sources and then converted into tonnes
CO2-eq. The analysis is based on the international standard; A Corporate Accounting and Reporting Standard,
developed by the Greenhouse Gas Protocol Initiative (GHG protocol). This is the most important standard for
measuring greenhouse gas emissions and was the basis for the ISO standard 14064-I.

 



Reporting Year Energy and GHG Emissions

Emission source Description Consumption Unit Energy Emissions % share

(MWh) tCO2e

Transportation total 24.0 5.7 -

Petrol (E10) 380.0 liters 3.4 0.8 -

Diesel (NO) 1,448.0 liters 14.2 3.2 -

Diesel 1,712.2 kgCO2e 6.4 1.7 -

Stationary combustion total - - -

Biodiesel, HVO, stationary - liters - - -

Refrigerants total - 219.7 1.6 %

R-134a 169.0 kg - 219.7 1.6 %

Scope 1 total 24.0 225.4 1.6 %

       

Electricity total 68,973.2 1,862.2 13.4 %

Electricity Nordic mix 23,156,936.5 kWh 23,156.9 625.2 4.5 %

Electricity Nordic mix Leietakerstrøm 29,153,763.0 kWh 29,153.8 787.2 5.7 %

Electricity Nordic mix Energisentral - forbruk 1,931,555.0 kWh 1,931.6 52.2 0.4 %

Electricity Nordic mix Kontor 2,558,006.0 kWh 2,558.0 69.1 0.5 %

Electricity Nordic mix Datahall 8,209,545.0 kWh 8,209.5 221.7 1.6 %

Electricity Nordic mix P-hus 55,797.0 kWh 55.8 1.5 -

Electricity Nordic mix V/K-sentralen - forbruk 3,903,420.0 kWh 3,903.4 105.4 0.8 %

Electric car Nordic 1,100.0 kWh 1.1 - -

Electric car Nordic 16,000.0 km 3.0 - -

District heating location total 35,488.9 232.4 1.7 %

District heating NO/Oslo 4,623,567.0 kWh 4,623.6 50.9 0.4 %

District heating NO/Oslo Energisentral - forbruk 902,820.0 kWh 902.8 9.9 0.1 %

District heating NO/Nydalen 124,090.0 kWh 124.1 4.0 -

District cooling NO/Nydalen 1,347,824.0 kWh 1,347.8 8.1 0.1 %

District cooling NO/Nydalen Kontor 84,400.0 kWh 84.4 0.5 -

District cooling
NO/Lysaker/Fornebu/Lilleaker

9,397,049.0 kWh 9,397.0 52.6 0.4 %

District cooling
NO/Lysaker/Fornebu/Lilleaker

Datahall 5,511,801.0 kWh 5,511.8 30.9 0.2 %

District heating
NO/Lysaker/Fornebu/Lilleaker

13,497,341.0 kWh 13,497.3 75.6 0.5 %

District heating general total 12,737.5 - -

District heating, renewable Energisentral - produksjon 4,660,579.0 kWh 4,660.6 - -

District heating, renewable Produksjon VK-sentralen 2,509,531.0 kWh 2,509.5 - -

District cooling, renewable Energisentral - produksjon 3,083,370.0 kWh 3,083.4 - -

District cooling, renewable Produksjon VK-sentralen 1,924,923.0 kWh 1,924.9 - -

Local heating, renewable Produksjon varmepumpe 184,000.0 kWh 184.0 - -

Local cooling, renewable Produksjon varmepumpe 375,100.0 kWh 375.1 - -

Scope 2 total 117,199.6 2,094.7 15.1 %

       

Purchased goods and services total - 1,995.9 14.4 %

Water supply, municipal 193,098.0 m3 - 29.5 0.2 %

Electrical items - IT Mobile devices 3,132.0 kgCO2e - 3.1 -

Electrical items - IT Computers 1,240.0 kgCO2e - 1.2 -

Electrical items - IT Network Devices 1,716.0 kgCO2e - 1.7 -
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Software Microsoft Azure 19.6 kgCO2e - - -

Software Skybasert databehandling og
datasentertjenester

54,050.0 kgCO2e - 54.1 0.4 %

Other emissions Innkjopte varer og tjenester 1,870.0 tCO2e - 1,870.0 13.5 %

Propane/Butane (WTT) 103,564.0 kg - 36.2 0.3 %

Capital goods total - 7,280.0 52.5 %

Other emissions Kapitalvarer 7,280.0 tCO2e - 7,280.0 52.5 %

Fuel-and-energy-related activities
total

- 1,311.2 9.5 %

Electricity Nordic mix (upstream) 25,770,739.5 kWh - 453.6 3.3 %

Electricity Nordic mix (upstream) Leietakerstrøm 29,153,763.0 kWh - 513.1 3.7 %

Electricity Nordic mix (upstream) Energisentral - forbruk 1,931,555.0 kWh - 34.0 0.2 %

Electricity Nordic mix (upstream) V/K-sentralen - forbruk 3,903,420.0 kWh - 68.7 0.5 %

Electricity Nordic mix (upstream) Datahall 8,209,545.0 kWh - 144.5 1.0 %

Electricity Nordic mix (upstream) Firmabil 1,100.0 kWh - - -

District heating NO/SE (upstream) 19,147,818.0 kWh - 95.7 0.7 %

Biodiesel, HVO (WTT) - liters - - -

Petrol (E10) (WTT) Firmabil 380.0 liters - 0.2 -

Diesel (WTT) Firmabil 411.0 kgCO2e - 0.4 -

Diesel (NO) WTT Firmabil 1,448.0 liters - 0.9 -

Electric car Nordic (upstream) Firmabil 16,000.0 km - 0.1 -

Upstream transportation and
distribution total

- 0.5 -

Transportation 0.5 tCO2e - 0.5 -

Waste total - 620.6 4.5 %

Glass waste, recycled 241,467.0 kg - 1.5 -

Glass waste, recycled Prosjekt 13,790.0 kg - 0.1 -

Paper waste, recycled 279,838.0 kg - 1.8 -

Paper waste, recycled Prosjekt 490.0 kg - - -

EE waste, recycled 59,573.0 kg - 0.4 -

EE waste, recycled Prosjekt 8,334.0 kg - 0.1 -

Organic waste, anaerobic digestion 376,218.0 kg - 3.3 -

Mixed waste, recycled 3,360.0 kg - - -

Residual waste, incinerated 780,748.0 kg - 379.9 2.7 %

Organic sludge, recycled 351,508.0 kg - 2.2 -

Wood waste, recycled Prosjekt 71,950.0 kg - 0.5 -

Wood waste, recycled 1,320.0 kg - - -

Metal waste, recycled Prosjekt 39,340.0 kg - 0.3 -

Metal waste, recycled 21,950.0 kg - 0.1 -

Soils contaminated, landfill Prosjekt 342,870.0 kg - 6.7 -

Plaster waste, recycled Prosjekt 106,000.0 kg - 0.7 -

Mineral wool waste, landfill Prosjekt 8,700.0 kg - - -

Plastic LDPE waste, recycled Prosjekt - kg - - -

Plastic LDPE waste, recycled 10.0 kg - - -

Plastic waste, recycled Prosjekt 1,000.0 kg - - -

Plastic waste, recycled 11,690.0 kg - 0.1 -

Hazardous waste, incinerated
(Europe)

Prosjekt 6,160.0 kg - 14.8 0.1 %

Hazardous waste, incinerated
(Europe)

75.0 kg - 0.2 -

Plastic packaging waste, recycled Prosjekt 170.0 kg - - -

Plastic packaging waste, recycled 5,959.0 kg - - -

Industrial waste, incinerated Prosjekt 117,345.0 kg - 57.1 0.4 %
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Industrial waste, incinerated 184,372.0 kg - 89.7 0.6 %

Soil non-contaminated, landfill Prosjekt - kg - - -

Soil non-contaminated, landfill 6,740.0 kg - 0.1 -

Fluorescent tubes waste (H), recycled Prosjekt 221.0 kg - - -

Fluorescent tubes waste (H), recycled 33.0 kg - - -

Corrugated cardboard waste,
recycled

Prosjekt 150.0 kg - - -

Corrugated cardboard waste,
recycled

34,410.0 kg - 0.2 -

Plastic PP-folio waste, recycled 710.0 kg - - -

Organic solvents (H), incinerated 12.0 kg - - -

Paint warnish waste (H), incinerated 477.0 kg - 1.0 -

Spray cannister waste (H), recycled 48.0 kg - - -

Fly ash waste (H), landfill 199.0 kg - - -

Chemical waste (H), incinerated 2.0 kg - - -

Mineral oil waste, incinerated (H) 3,823.0 kg - 10.9 0.1 %

Batteries waste (H), recycled 1,169.0 kg - - -

Plastic EPS waste, recycled 887.0 kg - - -

Plastic EPS waste, recycled Prosjekt 100.0 kg - - -

KFK/HFK waste (H), incinerated Prosjekt 580.0 kg - 1.4 -

Wood waste, incinerated Prosjekt 24,890.0 kg - 0.2 -

Wood waste, incinerated 3,794.0 kg - - -

Industrial inert waste, landfill Prosjekt 8,980.0 kg - - -

Cardboard waste, recycled 910.0 kg - - -

Organic waste, animal feed 4,830.0 kg - - -

Ceramic waste, recycled 200.0 kg - - -

Plastic PP-bag waste, recycled 698.0 kg - - -

Plastic EPS waste, incinerated 1,478.0 kg - 3.5 -

Plastic PVC packaging waste,
incinerated

3,328.0 kg - 7.9 0.1 %

Waste water treatment 193,098.0 m3 - 35.9 0.3 %

Business travel total - 11.7 0.1 %

Air travel, domestic, incl. RF (WTW) 7,605.0 pkm - 2.3 -

Air travel, continental, incl. RF (WTW) 42,544.0 pkm - 8.9 0.1 %

Hotel nights, Europe 31.0 nights - 0.4 -

Hotel nights, Nordic 11.0 nights - 0.1 -

Employee commuting total - 9.1 0.1 %

Motorbike avg. (WTW) 923.0 km - 0.1 -

Car, fuel unknown (WTW) 35,071.0 km - 7.4 0.1 %

Bus local (Nordic) (WTW) 11,961.0 pkm - 0.9 -

Tram/Light rail (WTW) 11,629.0 pkm - 0.4 -

Train (NO) (WTW) 8,638.0 pkm - 0.1 -

Taxi (WTW) 332.0 pkm - 0.1 -

Ferry local (Nordic) (WTW) 664.0 pkm - 0.1 -

Use of sold products total - 310.4 2.2 %

Propane 103,564.0 kg - 310.4 2.2 %

Fuel-and-energy-related activities
total

- - -

Propane - kg - - -

Waste total - - -

Residual waste, incinerated Usortert - kg - - -

Mixed waste, recycled Sortert - kg - - -

Scope 3 total - 11,539.4 83.3 %
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Total* 117,223.5 13,859.5 100.0 %

KJ* 422,004,675,467.5

*The total numbers for MWh and KJ include only Scope 1 + Scope 2
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Reporting Year Market-Based GHG Emissions

Category Unit 2024

Electricity Total (Scope 2) with Market-based
calculations

tCO2e 23,086.8

Scope 2 Total with Market-based electricity
calculations

tCO2e 23,319.3

Scope 1+2+3 Total with Market-based
electricity calculations

tCO2e 35,084.2

Scope  1

Total calculated Scope 1 emissions were 225.4  tCO2e in 2024, this was an increased of 2177% in 2024
compared to 2023.

Scope 1 emissions include refrigerants used at Energisentralen and fuels used in company cars. 100% of
emissions were calculated using primary activity data, and emission factors in CEMAsys' database.

 

Refrigerant gases:

The increase of emissions in Scope 1 is mainly due to the reporting of R-134a at Energisentralen.
Energisentralen did not have any refill of refrigerant gases in 2023. Total calculated emissions connected to
refrigerant gases were 219.7 tCO2e.

 

Company cars:

Scope 1 emissions connected to company cars have decreased with 42% in 2024 compared to 2023,
accounting for 5.7 tCO2e in 2024.

NPRO reports on both diesel cars and petrol/hybrid cars in Scope 1. The diesel consumption has been
reduced with 21% and 838 liters from 2023 to 2024, while the petrol consumption has increased with 7%
and 25liters.

NPRO does not report on private use of the company cars.

 

Scope 2

Location-based: Total calculated Scope 2 emissions were 2 094.7  tCO2e, this was an increase of 5% in 2024
compared to 2023.

Marked-based: Total calculated Scope 2 emissions were 23 320.8 tCO2e, this was an increase of 21% in
2024 compared to 2023.

 

Scope 2 emissions include NPRO's electricity consumption in electric and hybrid company cars (100%
coverage) as well as electricity consumption, district heating and cooling from NPROs own operations and
from NPRO's tenants (when data available). Emissions were calculated using primary activity data, and
emission factors in CEMAsys' database.

Calculated emissions connected to purchased electricity (excl. company cars) have increased with 5%
compared to 2023, corresponding to 1 862.3 tCO2e in 2024. The consumption of electricity has increased
with 8%, while the emission facor Electricity Nordic mix has decreased with 3.6%.
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Calculated emissions connected to purchased district heating and district cooling have increased with 11%,
corresponding to 232.4 tCO2e. The consumption of district heating have increased by 0.1% from 2023 to
2024, while the consumption of district cooling have increased by 9.8% from 2023 to 2024.

Calculated emissions connected to company cars (electrical vehicle and hybrid) were 0.1 tCO2e, same as in
2023.

Total produced heating have decreased with 154 712 kWh and 2.1%, while produced cooling have increased
with 189 850 kWh and 3.7% in 2024 compared to 2023.

 NPRO buys RECs at Energisentralen, Telegrafen and Snarøyveien 36 at Fornebu.

 

Scope 3

Total calculated Scope 3 emissions were 11 539 tCO2e in 2024, this was an increase of 1% in 2024
compared to 2023.

Cat 1.Purchased Goods and Services

Total calculated emissions connected to PGS were 1 995.9 tCO2e in 2024, this was a decrease of 1% in 2024
compared to 2023.

NPRO's Purchased goods and services emissions category (including cloud computing services) includes:

-  Purchased electronic equipment (mobile devices, computers and network devices) and software
(Microsoft azure) from Intility, as well as other software services (spend-based data from Amesto). Received
data in kgCO2e from Intility. Total calculated emissions from Intility were 6.11 tCO2e, a decrease of 7.73% in
2024 compared to 2023. The decrease is mainly due to less computers and mobile devices were purchased.
Total calculated emissions from other software services (Amesto) were 54.1 tCO2e, an increase of 23% in
2024 compared to 2023.

- Water supply. Water emissions were calculated from activity data, but not all tenants provides data to
NPRO. Total calculated emissions connected to water supply has increased with 36%, while the reported
water consumption has increased with 57%. The emission factor from DEFRA has descresed with 13.6%.

- Propane purchased by NPRO and used by tenants is reported in this category. Propane used by tenants
(100% coverage) is calculated with primary activity data and an upstream (WTT) emission factor from
DEFRA (2024). The emission factor chosen accounts only for upstream emissions, since combustion
emissions associated with the combustion of purchased Propane are accounted for in "Use of Sold
Products" category. The consumption (kg) propane has incresed with 2% in 2024 compared to 2023.

- All other purchased Goods and Services (PGS) in 2024 as accounted for by accountancy consultancy
(Amesto) using spend-based calculation method. NPRO has added historical data from Amesto for 2022 and
2023, and the emissions connected to PGS from Amesto has decreased by 1% in 2024 compared to 2023.
  

Cat 2. Capital Goods

Total calculated emissions connected to capital goods were 7 280 tCO2e in 2024, this was a decrease of 1%
in 2024 compared to 2023.

Capital Goods which include capital goods purchases from building projects in 2024 (from tenant
adaptation, refurbishment and renovation) were estimated by Amesto based on spend-based data.

 

Cat 3. Fuels and Energy related activitities

Emissions  has increased with 21%, this is mostly due to the inclusion of upstream emissions connected to
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district heating (95.7 tCO2e in 2024) that were not included in 2023.

 

Cat 4. Upstream Transportation and Distribution

These emissions were calculated by Amesto using spend-based data, with factors from the Exiobase
database. Since only about 5% of the total calculated PGS emissions by Amesto had clearly distinguishable
upstream T&D associated with the purchased of goods, most upstream T&D emissions are accounted for in
the PGS category. The emissions were 0.5 tCO2e in 2024 and 2023.

 

Cat 5. Waste
Total calculated emissions from Waste were 620.6 tCO2e in 2024, this was an increase of 3% compared to
2023.

The waste emissions category accounts for waste generated by NPRO in own operations, in projects, and
waste generated by tenants in NPRO buildings (but not all tenants share data with NPRO). Emissions on all
waste data are calculated with primary data and emission factors from DEFRA (2024) and Ecoinvent 3.11.

There is a 70% reduction in 2024 for the majority of the emission factors for waste in CEMAsys.com from
DEFRA.This reduction is due to an updated transport estimate by DEFRA. DEFRA writes: "An error affecting
the transport emissions for the recycling and EfW (Energy from Waste) factors has been corrected. The
transport emissions associated with these disposal approaches were reduced.“ This value change mainly
relates to, but is not limited to, recycling EFs.

Total kg waste (excluding waste water m3) has increased with 22.3%, meaning that there has also been a
change in emission factors value (see sheet "EFs Scope 1+2+3" for more details).

Waste water was included for the first time in 2024, with the assumption that 100% of water supply in PGS
will be waste water (reported under waste).

 

Cat 6. Business Travel

Calculated emissions connected to business travel were 11.7 tCO2e in 2024, this was an increase of 21%
compared to 2023. The increase is due to more domestic air travel in 2024, as well as more hotel night
stays.

This category includes 100% of air travel and hotel nights. A small exclusion was made by not accounting for
potential taxi/train travel (although marginal).

 

Cat 7. Employee Commuting

Emissions connected to employee commuting has been estimated, corresponding to 9.1 tCO2e. Employee
commuting is estimated by CEMAsys based on national statistics, and is included in the GHG emissions
accounting for the first time.

 

Cat 11. Use of Sold Products
Calculated emissions connected to Use of sold products were 310.4 tCO2e in 2024.

This category accounts for the combustion of Propane purchased by NPRO for its tenants. NPRO has
decided to include this in Scope 3 as Propane consumption is not embedded in the buildings used by tenants
(as opposed to heating and cooling, accounted for in Scope 2).
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Annual GHG Emissions

Category Description 2022 2023 2024 % change from

previous year

Transportation total 1.4 9.9 5.7 -42.4 %

Petrol 1.1 - - -

Petrol (E5) - 0.8 - -100.0 %

Petrol (E10) - - 0.8 100.0 %

Diesel (NO) 0.2 9.1 3.2 -64.8 %

Diesel 0.1 - 1.7 100.0 %

Stationary combustion total - - - -

Biodiesel, HVO, stationary - - - -

Refrigerants total 65.5 - 219.7 235.4 %

R-422 D 65.5 - - -

R-134a - - 219.7 100.0 %

Scope 1 total 67.0 9.9 225.4 2,176.8 %

       

Electricity location-based total 1,735.2 1,781.8 1,862.3 4.5 %

Electricity Nordic mix 584.3 554.3 625.2 12.8 %

Electricity Nordic mix Leietakerstrøm 770.6 829.1 787.2 -5.1 %

Electricity Nordic mix Energisentral - forbruk 55.6 61.9 52.2 -15.7 %

Electricity Nordic mix Kontor - - 69.1 100.0 %

Electricity Nordic mix Datahall 220.1 233.2 221.7 -4.9 %

Electricity Nordic mix P-hus - - 1.5 100.0 %

Electricity Nordic mix V/K-sentralen - forbruk 104.6 103.3 105.4 2.0 %

Electric car Nordic - 0.1 0.1 -

District heating location total 258.9 210.1 232.4 10.6 %

District heating NO/Oslo 32.3 40.1 50.9 26.9 %

District heating NO/Oslo Energisentral - forbruk 7.7 8.6 9.9 15.1 %

District heating NO/Oslo Leietakerforbruk - 1.2 - -100.0 %

District heating NO/Nydalen 2.6 1.6 4.0 150.0 %

District cooling NO/Nydalen 1.7 2.1 8.1 285.7 %

District cooling NO/Nydalen Kontor - - 0.5 100.0 %

District cooling
NO/Lysaker/Fornebu/Lilleaker

68.1 53.3 52.6 -1.3 %

District cooling
NO/Lysaker/Fornebu/Lilleaker

Datahall 42.3 28.3 30.9 9.2 %

District heating
NO/Lysaker/Fornebu/Lilleaker

104.2 75.1 75.6 0.7 %

District heating general total - - - -

District heating, renewable Energisentral - produksjon - - - -

District heating, renewable Produksjon VK-sentralen - - - -

District cooling, renewable Energisentral - produksjon - - - -

District cooling, renewable Produksjon VK-sentralen - - - -

Local heating, renewable Produksjon varmepumpe - - - -

Local cooling, renewable Produksjon varmepumpe - - - -

Scope 2 total 1,994.1 1,992.0 2,094.7 5.2 %

       

Purchased goods and services total 2,093.3 2,011.5 1,995.9 -0.8 %

Water supply, municipal - 21.7 29.5 35.9 %

Electrical items - IT Mobile devices - 5.3 3.1 -41.5 %

Electrical items - IT Computers - 7.7 1.2 -84.4 %
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Electrical items - IT Network Devices - 0.5 1.7 240.0 %

Other emissions Skybasert databehandling og
datasentertjenester

18.0 - - -

Other emissions Innkjopte varer og tjenester 2,049.0 1,916.0 1,870.0 -2.4 %

Software Microsoft Azure - 0.1 - -100.0 %

Software Skybasert databehandling og
datasentertjenester

- 43.9 54.1 23.2 %

Software Intinity Incloud - 0.3 - -100.0 %

Office supplies incl paper Lyreco Norge AS - 16.1 - -100.0 %

Other material inputs Prosjekt Sandakerveien 140 26.3 - - -

Other material inputs - - - -

Propane/Butane (WTT) - - 36.2 100.0 %

Capital goods total 4,744.0 7,333.0 7,280.0 -0.7 %

Other emissions Kapitalvarer 4,744.0 7,333.0 7,280.0 -0.7 %

Fuel-and-energy-related activities
total

501.4 1,084.5 1,311.2 20.9 %

Electricity Nordic mix (WTT) 413.8 - - -

Electricity Nordic mix (WTT) Firmabil - - - -

Electricity Nordic mix (T&D loss) 86.8 - - -

Electricity Nordic mix (T&D loss) Firmabil - - - -

Electricity Nordic mix (upstream) - 336.5 453.6 34.8 %

Electricity Nordic mix (upstream) Leietakerstrøm - 503.4 513.1 1.9 %

Electricity Nordic mix (upstream) Energisentral - forbruk - 37.6 34.0 -9.6 %

Electricity Nordic mix (upstream) V/K-sentralen - forbruk - 62.7 68.7 9.6 %

Electricity Nordic mix (upstream) Datahall - 141.6 144.5 2.0 %

Electricity Nordic mix (upstream) Firmabil - 0.1 - -100.0 %

District heating NO/SE (upstream) - - 95.7 100.0 %

Biodiesel, HVO (WTT) 0.5 - - -

Petrol (WTT) Firmabil 0.3 - - -

Petrol (E5) (WTT) Firmabil - 0.2 - -100.0 %

Diesel (WTT) Firmabil 0.2 - 0.4 100.0 %

Diesel (B7) (WTT) Firmabil - 2.4 - -100.0 %

Petrol (E10) (WTT) Firmabil - - 0.2 100.0 %

Diesel (NO) WTT Firmabil - - 0.9 100.0 %

Electric car Nordic (upstream) Firmabil - - 0.1 100.0 %

Upstream transportation and
distribution total

6.3 0.5 0.5 -

Transportation Prosjekt Sandakerveien 140 4.5 - - -

Transportation 0.7 0.5 0.5 -

Truck avg. (WTT) Prosjekt Sandakerveien 140 1.1 - - -

Waste total 719.2 604.8 620.6 2.6 %

Glass waste, recycled 7.3 6.0 1.5 -75.0 %

Glass waste, recycled Prosjekt - 0.1 0.1 -

Paper waste, recycled 8.7 4.7 1.8 -61.7 %

Paper waste, recycled Prosjekt - 0.1 - -100.0 %

EE waste, recycled 2.1 1.5 0.4 -73.3 %

EE waste, recycled Prosjekt - 0.1 0.1 -

Organic waste, anaerobic digestion - 3.2 3.3 3.1 %

Mixed waste, recycled - 0.1 - -100.0 %

Residual waste, incinerated 670.9 361.8 379.9 5.0 %

Organic sludge, recycled - 8.4 2.2 -73.8 %

Wood waste, recycled Prosjekt - - 0.5 100.0 %

Wood waste, recycled - 0.1 - -100.0 %
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Metal waste, recycled Prosjekt - - 0.3 100.0 %

Metal waste, recycled 1.4 0.3 0.1 -66.7 %

Soils contaminated, landfill Prosjekt - - 6.7 100.0 %

Soils contaminated, landfill 1.2 - - -

Plaster waste, recycled Prosjekt - 0.1 0.7 600.0 %

Mineral wool waste, landfill Prosjekt - - - -

Mineral wool waste, landfill - - - -

Plastic LDPE waste, recycled Prosjekt - - - -

Plastic LDPE waste, recycled - - - -

Plastic waste, recycled Prosjekt - - - -

Plastic waste, recycled 0.4 0.3 0.1 -66.7 %

Hazardous waste, incinerated
(Europe)

Prosjekt - - 14.8 100.0 %

Hazardous waste, incinerated
(Europe)

- 0.1 0.2 100.0 %

Plastic packaging waste, recycled Prosjekt - - - -

Plastic packaging waste, recycled - 0.1 - -100.0 %

Industrial waste, incinerated Prosjekt - 33.1 57.1 72.5 %

Industrial waste, incinerated - 177.2 89.7 -49.4 %

Soil non-contaminated, landfill Prosjekt - 0.1 - -100.0 %

Soil non-contaminated, landfill 0.1 - 0.1 100.0 %

Fluorescent tubes waste (H),
recycled

Prosjekt - - - -

Fluorescent tubes waste (H),
recycled

- - - -

Corrugated cardboard waste,
recycled

Prosjekt - - - -

Corrugated cardboard waste,
recycled

- 1.4 0.2 -85.7 %

Wood waste, incinerated Prosjekt - 0.2 0.2 -

Wood waste, incinerated 0.6 0.4 - -100.0 %

Plastic PP-folio waste, recycled - - - -

Paint warnish waste (H), incinerated 6.0 0.9 1.0 11.1 %

Spray cannister waste (H), recycled - - - -

Fly ash waste (H), landfill - - - -

Chemical waste (H), incinerated 0.6 0.1 - -100.0 %

Batteries waste (H), recycled - - - -

Batteries waste (H), recycled Prosjekt - - - -

Plastic EPS waste, recycled - - - -

Plastic EPS waste, recycled Prosjekt - - - -

Organic solvents (H), incinerated - - - -

Mineral oil waste, incinerated (H) 0.3 1.5 10.9 626.7 %

KFK/HFK waste (H), incinerated Prosjekt - - 1.4 100.0 %

KFK/HFK waste (H), incinerated - - - -

Industrial inert waste, landfill Prosjekt - - - -

Industrial inert waste, landfill - - - -

Plastic PVC packaging waste,
incinerated

- 0.8 7.9 887.5 %

Cardboard waste, recycled - 0.3 - -100.0 %

Organic waste, composting Prosjekt - - - -

Organic waste, composting - - - -

Ceramic waste, recycled - - - -

Organic waste, treated 8.2 0.1 - -100.0 %

Plastic EPS waste, incinerated - 1.5 3.5 133.3 %

Organic waste, animal feed - - - -
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Plastic PP-bag waste, recycled - - - -

Waste water treatment - - 35.9 100.0 %

Hazardous waste, treated - - - -

Organic sludge, anaerobic digestion 10.6 - - -

Organic waste, incinerated 0.1 - - -

Construction foam waste (H),
incinerated

0.3 - - -

Industrial waste, recycled 0.3 - - -

Hazardous waste, recycled - - - -

Acidic waste (H), landfill - - - -

Fuel waste (H), incinerated - - - -

Organic non-halogenic waste (H),
incinerated

- - - -

Business travel total 1.0 9.7 11.7 20.6 %

Hotel nights, Nordic 0.1 - 0.1 100.0 %

Air travel, domestic, incl. RF 0.5 - - -

Air travel, domestic, incl. RF (WTW) - 0.2 2.3 1,050.0 %

Air travel, continental, incl. RF 0.3 - - -

Air travel, continental, incl. RF (WTW) - 9.2 8.9 -3.3 %

Air travel avg. (WTT) 0.1 - - -

Hotel nights, Europe - 0.2 0.4 100.0 %

Employee commuting total - - 9.1 -

Motorbike avg. (WTW) - - 0.1 100.0 %

Car, fuel unknown (WTW) - - 7.4 100.0 %

Bus local (Nordic) (WTW) - - 0.9 100.0 %

Tram/Light rail (WTW) - - 0.4 100.0 %

Train (NO) (WTW) - - 0.1 100.0 %

Taxi (WTW) - - 0.1 100.0 %

Ferry local (Nordic) (WTW) - - 0.1 100.0 %

Use of sold products total - - 310.4 -

Propane - - 310.4 100.0 %

Fuel-and-energy-related activities
total

- - - -

Propane - - - -

Propan leietakere Aker Brygge
total

345.0 340.4 - -1.3 %

Propane 309.2 304.9 - -100.0 %

Propane/Butane (WTT) 35.8 35.5 - -100.0 %

Waste total - - - -

Residual waste, incinerated Usortert - - - -

Mixed waste, recycled Sortert - - - -

Scope 3 total 8,410.2 11,384.4 11,539.4 1.4 %

Total 10,471.3 13,386.2 13,859.5 3.5 %

Percentage change 27.8 % 3.5 %
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Annual Market-Based GHG Emissions

Category Unit 2022 2023 2024

Electricity Total (Scope 2) with Market-
based calculations

tCO2e 16,273.5 19,052.3 23,086.8

Scope 2 Total with Market-based
electricity calculations

tCO2e 16,532.4 19,262.5 23,319.3

Scope 1+2+3 Total with Market-based
electricity calculations

tCO2e 25,009.6 30,656.8 35,084.2

Percentage change 22.6 % 14.4 %

Annual energy consumption (MWh) Scope 1 & 2
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Annual Key Energy and Climate Performance Indicators

Name Unit 2022 2023 2024 % change from

previous year

Scope 1 + 2 emissions (tCO2e) 2,061.1 2,001.9 2,320.1 15.9 %

Total emissions (s1+s2+s3) (tCO2e) 10,471.3 13,386.2 13,859.5 3.5 %

Total energy scope 1 +2 (MWh) 112,702.2 110,398.6 117,223.5 6.2 %

Sum energy per location (MWh) 112,683.1 110,354.7 117,199.6 6.2 %

Sum square meters (m2) 426,433.0 463,347.0 554,187.0 19.6 %

Sum locations kWh/m2 264.2 238.2 211.5 -11.2 %
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Methodology and sources

The Greenhouse Gas Protocol Initiative (GHG protocol) is developed by the World Resources Institute (WRI)
and World Business Council for Sustainable Development (WBCSD). This analysis is according to A
Corporate Accounting and Reporting Standard Revised edition, currently one of four GHG Protocol
accounting standards explaining how to calculate and report GHG emissions. The reporting considers the
following greenhouse gases, all converted into CO2 equivalents: CO2, CH4 (methane), N2O (laughing gas),
SF6, HFCs and PFCs.

This analysis is based on the operational control aspect that defines what should be included in the carbon
inventory, as well as in the different scopes. When using the control approach to consolidate GHG
emissions, companies shall choose between either the operational control or financial control criteria.
Under the control approach, a company accounts for the GHG emissions from operations over which it has
control. It does not account for GHG emissions from operations in which it owns an interest but has no
control. 

The carbon inventory is divided into three main scopes of direct and indirect emissions. 

Scope 1Mandatory reporting includes all direct emission sources where the organisation has operational
control. This includes all use of fossil fuels for stationary combustion or transportation, in owned, leased or
rented assets. It also includes any process emissions, from e.g. chemical processes, industrial gases, direct
methane emissions etc.

Scope 2 Mandatory reporting includes indirect emissions related to purchased energy; electricity or
heating/cooling where the organisation has operational control. The electricity emissions factors used in
CEMAsys is based on national gross electricity production mixes on a 3 years rolling average (IEA Stat). The
Nordic electricity mix covers the weighted production in Sweden, Norway, Finland and Denmark, which
reflects the common Nord Pool market area. Emission factors per fuel type are based on assumption in the
IEA methodological framework. Factors for district heating/cooling are either based on actual (local)
production mixes, or average IEA stat.

In January 2015, the GHG Protocol published new guidelines for calculating emissions from electricity
consumption. 

Primarily two methods are used to “allocate” the GHG emissions created by electricity generation to the end
consumers of a given grid. These are the location-based and the market-based method. The location-based
method reflects the average emissions intensity of grids on which energy consumption occurs, while the
market-based method reflects emissions from electricity that companies have purposefully chosen (or their
lack of choice).

Businesses who report on their GHG emissions will now have to disclose both location-based emissions
from the production of electricity and the marked-based emissions related to the potential purchase of
Guaranties of Origin (GoO).

The purpose of this amendment in the reporting method is on one hand to show the impact of energy
efficiency and saving measures, and on the other hand to display how the acquisition of GoOs affect the
GHG-emissions. Using both methods in the emission reporting highlights the effect of all measures
regarding electricity consumption.

The location-based method: The location-based method is based on statistical emissions information and
electricity output aggregated and averaged within a defined geographic boundary and during a defined time
period. Within this boundary, the different energy producers utilize a mix of energy resources, where the
use of fossil fuels (coal, oil and gas) result in direct GHG-emissions. These emissions are reflected in the
location-based emission factor.
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The market-based method: The choice of emission factor using this method is determined by whether the
business acquires GoOs or not. When selling GoOs, the supplier certify that the electricity is produced by
only renewable sources, which has an emission factor of 0 grams of CO2e per kWh. However, for electricity
without the guarantee of origin, the emission factor is based on the remaining electricity production after all
GoOs for renewable energy are sold. This is called a residual mix, which is normally substantially higher
than the location-based factor. As an example, the market-based Norwegian residual mix factor is
approximately 7 times higher than the location-based Nordic mix factor. The reason for this high factor is
due to Norway’s large export of GoOs to foreign consumers. In a market perspective, this implies that
Norwegian hydropower is largely substituted with an electricity mix including fossil fuels. 

Scope 3 Voluntary reporting of indirect emissions from purchased products or services in the value chain.
The scope 3 emissions are a result of the company’s different activities, which are not controlled by the
company, i.e. they’re indirect. Examples are business travel, goods transportation, waste handling,
consumption of products etc. In general, the GHG report should include information that users, both internal
and external to the company need for their decision making. An important aspect of relevance is the
selection of an appropriate inventory boundary that reflects the substance and economic reality of the
company’s business relationships. 
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DEFRA (2017). 2017 guidelines to DEFRA/DECC’s GHG conversion factor for company reporting. Produced
by AEA for the Department of Energy and Climate Change (DECC) and the Department for Environment,
Food, and Rural Affairs (DEFRA).

IEA (2017). CO2 emission from fuel combustion, International Energy Agency (IEA), Paris.

IEA (2017). Electricity information, International Energy Agency (IEA), Paris.

IMO (2014). Reduction of GHG emissions from ships - Third IMO GHG Study 2014 (Final report). International
Maritime Organisation, http://www.iadc.org/wp-content/uploads/2014/02/MEPC-67-6-INF3-2014-Final-
Report-complete.pdf

IPCC (2014). IPCC fifth assessment report: Climate change 2013 (AR5 updated version November
2014). http://www.ipcc.ch/report/ar5/

RE-DISS (2017). Reliable disclosure systems for Europe – Phase 2: European residual mixes. 
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Resource Institute (WRI), Washington DC, USA, 116 pp.

WBCSD/WRI (2011). Corporate value chain (Scope 3) accounting and reporting standard: Supplement to the
GHG Protocol corporate accounting and reporting standard. World Business Council on Sustainable
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WBCSD/WRI (2015). GHG protocol Scope 2 guidance: An amendment to the GHG protocol corportate
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This list of references may not be complete. Depending on the use of the CEMAsys emission factors
database, there are a number of different local and national sources. If necessary, please contact CEMAsys
Help Desk for further details.
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Independent accountant’s assurance report on Norwegian Property ASA’s 
Greenhouse Gas (GHG) Statement 

Scope  

We have undertaken a limited assurance engagement of the Greenhouse Gas (“GHG”) statement 
of Norwegian Property ASA for the year ended 31 December 2024, for the period from 1 January 
2024 to 31 December 2024, comprising Scope 1, Scope 2, and Scope 3 greenhouse gas emissions 
(the “Subject Matter”) presented in Norwegian Property ASA’s annual report for 2024 in the section 
Carbon Accounting Report 2024 (the “Report”).  

Other than as described in the preceding paragraph, which sets out the scope of our engagement, 
we did not perform assurance procedures on the remaining information included in the GHG 2024 
Report, and accordingly, we do not express a conclusion on this information.  

Criteria applied by Norwegian Property ASA 

In preparing Subject Matter, Norwegian Property ASA applied the definitions for Scope 1 to 3, set by 
the Greenhouse Gas Corporate Standard (the “Criteria”). The Criteria can be accessed at 
ghgprotocol.org and are available to the public. Such Criteria were specifically designed for 
companies and other organizations preparing a corporate-level GHG emissions inventory. As a 
result, the subject matter information may not be suitable for another purpose. We consider these 
reporting criteria to be relevant and appropriate to review the Carbon Accounting Report 2024. 

Norwegian Property ASA’s responsibilities 

Norwegian Property ASA’s management is responsible for selecting the Criteria, and for presenting 
the Subject Matter in accordance with that Criteria, in all material respects. This responsibility 
includes establishing and maintaining internal controls, maintaining adequate records and making 
estimates that are relevant to the preparation of the GHG statement, such that it is free from 
material misstatement, whether due to fraud or error.  

EY’s responsibilities 

Our responsibility is to express a conclusion on the presentation of the Subject Matter based on the 
evidence we have obtained.  

Our engagement was conducted in accordance with the International Standard for Assurance 
Engagements on Greenhouse Gas Statements (‘ISAE 3410’). This standard requires that we plan 
and perform our engagement to obtain limited assurance about whether, in all material respects, the 
Subject Matter is presented in accordance with the Criteria, and to issue a report. The nature, 
timing, and extent of the procedures selected depend on our judgment, including an assessment of 
the risk of material misstatement, whether due to fraud or error.  
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We believe that the evidence obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our limited 
assurance conclusion. 

Our Independence and Quality Control 

We have maintained our independence and confirm that we have met the requirements of the Code 
of Ethics for Professional Accountants issued by the International Ethics Standards Board for 
Accountants. EY also applies International Standard on Quality Control 1, Quality Control for Firms 
that Perform Audits and Reviews of Financial Statements, and Other Assurance and Related 
Services Engagements, and accordingly maintains a comprehensive system of quality control 
including documented policies and procedures regarding compliance with ethical requirements, 
professional standards and applicable legal and regulatory requirements. 

Description of procedures performed 

Procedures performed in a limited assurance engagement vary in nature and timing from, and are 
less in extent than for, a reasonable assurance engagement. Consequently, the level of assurance 
obtained in a limited assurance engagement is substantially lower than the assurance that would 
have been obtained had a reasonable assurance engagement been performed. Our procedures 
were designed to obtain a limited level of assurance on which to base our conclusion and do not 
provide all the evidence that would be required to provide a reasonable level of assurance. 

Although we considered the effectiveness of management’s internal controls when determining the 
nature and extent of our procedures, our assurance engagement was not designed to provide 
assurance on internal controls. Our procedures did not include testing controls or performing 
procedures relating to checking aggregation or calculation of data within IT systems. 

The Green House Gas quantification process is subject to scientific uncertainty, which arises 
because of incomplete scientific knowledge about the measurement of GHGs. Additionally, 
quantification of GHG’s is subject to estimation (or measurement) uncertainty resulting from the 
measurement and calculation processes used to quantify emissions within the bounds of existing 
scientific knowledge. 

The engagement consists of making enquiries, primarily of persons responsible for preparing the 
subject matter and related information and applying analytical and other relevant procedures.  

Our procedures included: 

► Interviewing those in charge of GHG-reporting at Norwegian Property ASA and conducted 
process walkthroughs to develop an understanding of the process for the preparation of the 
Report 

► Obtaining and reviewing evidence on a sample basis to support the material 2024 CO2 
emissions data for Scope 1, 2, and 3 fuel and energy related activity, based on the 
Greenhouse Gas Corporate Standard.  

We believe that our procedures provide us with an adequate basis for our conclusion. We also 
performed such other procedures as we considered necessary in the circumstances. 

 

Conclusion 

Based on our assessment of Norwegian Property ASA’s GHG emissions inventory for the reporting 
period of 2024, EY concludes that: 
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  3 

Independent accountant’s assurance report on Norwegian Property ASA’s Greenhouse Gas (GHG) Statement 
 
A member firm of Ernst & Young Global Limited 

1. The GHG emissions data provided by Norwegian Property ASA is accurate and complete. EY is 
not aware of any material modifications that should be made to Scope 1, Scope 2, and selected 
Scope 3 greenhouse gas emissions for the for the period from 1 January 2024 to 31 December 
2024, in order for the Report to be in accordance with the Criteria. 

2. The data has been compiled and reported in a manner that is consistent with the methodologies 
and assumptions outlined in the GHG inventory report, following the GHG protocol. 

3. The emissions factors used through Amesto and CEMAsys are approproate and collected from 
reliable sources 

 

Oslo, 28 March 2025 

ERNST & YOUNG AS 

 

The assurance report is signed electronically 

 

Asbjørn Ler 

State Authorised Public Accountant 
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Dette dokumentet er signert digitalt via Penneo.com. De signerte dataene er 
validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. 
All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl ved bruk av et 
sertifikat og et tidsstempel fra en kvalifisert tillitstjenesteleverandør.

Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt
Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert 
av Penneo A/S. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt 
endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle 
signatørenes digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos 
validator, https://penneo.com/validator, eller andre 
valideringsverktøy for digitale signaturer.

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital 
signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

Ler, Asbjørn
Statsautorisert revisor
På vegne av: Ernst & Young AS
Serienummer: no_bankid:9578-5997-4-395226
IP: 147.161.xxx.xxx
2025-03-28 14:47:59 UTC
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